神奈川県公報発行規則
[bookmark: JUMP_SEQ_1][bookmark: MOKUJI_2]昭和29年８月10日
規則第55号
	[bookmark: JUMP_SEQ_2][bookmark: MOKUJI_3]

	改正
	昭和31年10月１日規則第68号
	昭和32年３月29日規則第21号

	昭和35年１月５日規則第２号
	昭和35年12月27日規則第104号

	昭和36年２月21日規則第10号
	昭和37年１月５日規則第１号

	昭和37年10月１日規則第90号
	昭和38年４月１日規則第18号

	昭和42年３月28日規則第21号
	昭和43年８月16日規則第81号

	昭和44年７月16日規則第74号
	昭和50年５月16日規則第47号

	昭和51年３月31日規則第44号
	昭和55年３月14日規則第10号

	昭和59年３月23日規則第18号
	平成４年４月24日規則第32号

	平成６年３月１日規則第３号
	平成９年３月31日規則第35号

	平成13年６月22日規則第96号
	平成16年３月30日規則第28号

	平成22年３月30日規則第29号
	平成24年３月30日規則第25号

	平成25年３月29日規則第42号
	平成26年３月28日規則第41号

	平成28年３月29日規則第25号
	令和元年６月25日規則第15号

[bookmark: JUMP_SEQ_3][bookmark: MOKUJI_4]神奈川県公報発行規則をここに公布する。
[bookmark: JUMP_SEQ_4][bookmark: MOKUJI_5]神奈川県公報発行規則
[bookmark: JUMP_SEQ_5][bookmark: MOKUJI_6][bookmark: JUMP_SEQ_6][bookmark: MOKUJI_7][bookmark: JUMP_JYO_1_0_0]（目的）
[bookmark: JUMP_SEQ_7][bookmark: JUMP_KOU_1_0]第１条　この規則は、神奈川県公報（以下「公報」という。）の発行、登載及び配付について必要な事項を定めることを目的とする。
[bookmark: JUMP_SEQ_8]一部改正〔昭和37年規則１号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_9][bookmark: MOKUJI_8][bookmark: JUMP_JYO_2_0_0]（発行の種類）
[bookmark: JUMP_SEQ_10]第２条　公報の発行は、定期及び号外の２種とする。
[bookmark: JUMP_SEQ_11][bookmark: MOKUJI_9][bookmark: JUMP_KOU_2_0]２　定期の公報は、毎週火曜日及び金曜日に発行する。ただし、発行日が休日に当たるときは、繰り上げるものとする。
[bookmark: JUMP_SEQ_12][bookmark: MOKUJI_10][bookmark: JUMP_KOU_3_0]３　号外の公報は、登載すべき事項が緊急やむを得ないもの、長文のものその他政策局政策部政策法務課長（以下「政策法務課長」という。）が号外の公報に登載することを適当と認めたものについて適宜の期日に発行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_13]一部改正〔昭和32年規則21号・51年44号・平成９年35号・22年29号・24年25号・25年42号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_14][bookmark: MOKUJI_11][bookmark: JUMP_JYO_3_0_0]（発行の休止）
[bookmark: JUMP_SEQ_15]第３条　定期の公報は、１月１日から同月３日まで、５月３日から同月５日まで及び12月29日から同月31日までの間発行を休止する。
[bookmark: JUMP_SEQ_16]一部改正〔昭和35年規則104号・51年44号・平成４年32号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_17][bookmark: MOKUJI_12][bookmark: JUMP_JYO_4_0_0]（登載事項）
[bookmark: JUMP_SEQ_18]第４条　公報には、次に掲げる事項を登載する。
[bookmark: JUMP_SEQ_19][bookmark: JUMP_GOU_1_0_0](１)　神奈川県条例
[bookmark: JUMP_SEQ_20][bookmark: JUMP_GOU_2_0_0](２)　神奈川県規則
[bookmark: JUMP_SEQ_21][bookmark: JUMP_GOU_3_0_0](３)　神奈川県告示
[bookmark: JUMP_GOU_4_0_0][bookmark: JUMP_SEQ_22](４)　神奈川県訓令
[bookmark: JUMP_GOU_5_0_0][bookmark: JUMP_SEQ_23](５)　県の機関（知事を除く。）の定める規則その他の規程等で公表を要するもの
[bookmark: JUMP_GOU_6_0_0][bookmark: JUMP_SEQ_24](６)　公告
[bookmark: JUMP_SEQ_25][bookmark: JUMP_GOU_7_0_0](７)　その他政策法務課長が必要と認めたもの
[bookmark: JUMP_SEQ_26]一部改正〔昭和31年規則68号・35年２号・37年１号・90号・38年18号・42年21号・51年44号・平成９年35号・22年29号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_27][bookmark: MOKUJI_13][bookmark: JUMP_JYO_5_0_0]（回議）
[bookmark: JUMP_SEQ_28]第５条　主管課等（知事その他の県の機関に属する室及び課並びに出先機関であつて公報に登載する事項を主管するものをいう。以下同じ。）の長（以下「主管課長等」という。）は、公報に登載する事項（定例的な告示又は公告及び軽易な告示又は公告で知事が別に定めるもの並びに前条第５号に掲げるもの及び知事以外の県の機関の公告その他これに類するものを除く。）について、政策法務課長に回議しなければならない。
[bookmark: JUMP_SEQ_29]全部改正〔昭和59年規則18号〕、一部改正〔平成９年規則35号・22年29号・25年42号・26年41号・28年25号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_30][bookmark: MOKUJI_14][bookmark: JUMP_JYO_6_0_0]（登載の手続等）
[bookmark: JUMP_SEQ_31]第６条　主管課長等（知事以外の県の機関に属するものを除く。）は、決裁後遅滞なく公報に登載する事項の原稿を作成し、校正の上、原議とともに政策法務課長に送付しなければならない。
[bookmark: JUMP_SEQ_32][bookmark: MOKUJI_15]２　主管課長等（知事以外の県の機関に属するものに限る。）は、決裁後公報に登載する事項の原稿を作成し、原議とともに政策法務課長に送付して公報の登載を依頼するものとする。
[bookmark: JUMP_SEQ_33][bookmark: MOKUJI_16]３　前２項の原稿は、政策法務課長が別に定めるところにより作成しなければならない。
[bookmark: JUMP_SEQ_34][bookmark: MOKUJI_17][bookmark: JUMP_KOU_4_0]４　政策法務課長は、第１項又は第２項の規定により原議及び原稿の送付を受けたときは、次条に定める期日ごとに取りまとめ、登載種別に従い、法令番号簿（第１号様式）に記載し、公報の原稿を編集するものとする。
[bookmark: JUMP_SEQ_35]一部改正〔昭和31年規則68号・35年２号・37年１号・90号・43年81号・55年10号・59年18号・平成６年３号・９年35号・22年29号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_36][bookmark: MOKUJI_18][bookmark: JUMP_JYO_7_0_0]（原稿の締切り）
[bookmark: JUMP_SEQ_37]第７条　定期の公報に登載すべき原稿の締切日時は、火曜日発行に係るものにあつてはその前週の水曜日の午前10時、金曜日発行に係るものにあつては当該週の月曜日の午前10時とする。ただし、原稿の締切日が休日に当たるとき又は原稿の締切日から起算して発行日までの日数（休日を除く。）が５日未満のときは、繰り上げるものとする。
[bookmark: JUMP_SEQ_38][bookmark: MOKUJI_19]２　定期の公報で１月４日から同月８日まで、12月27日及び同月28日に発行するものに登載すべき原稿の締切日時は、政策法務課長が別に定める。
[bookmark: JUMP_SEQ_39][bookmark: MOKUJI_20]３　号外の公報に登載すべき原稿の締切日時は、政策法務課長が定める。
[bookmark: JUMP_SEQ_40]一部改正〔昭和35年規則２号・42年21号・51年44号・55年10号・平成９年35号・13年96号・22年29号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_41][bookmark: MOKUJI_21][bookmark: JUMP_JYO_8_0_0]（校正）
[bookmark: JUMP_SEQ_42]第８条　第６条第１項及び第２項に規定する原稿に係る公報の校正は、主管課等において行う。
[bookmark: JUMP_SEQ_43]全部改正〔平成９年規則35号〕、一部改正〔平成22年規則29号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_44][bookmark: MOKUJI_22][bookmark: JUMP_JYO_9_0_0]（正誤の手続）
[bookmark: JUMP_SEQ_45]第９条　公報の登載事項に誤りがあつた場合における正誤の手続については、政策法務課長が別に定める。
[bookmark: JUMP_SEQ_46]全部改正〔平成９年規則35号〕、一部改正〔平成22年規則29号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_47][bookmark: MOKUJI_23][bookmark: JUMP_JYO_10_0_0]（公報の閲覧）
[bookmark: JUMP_SEQ_48]第10条　公報は、発行の都度、県政情報センターにおいて一般の閲覧に供するものとする。
[bookmark: JUMP_SEQ_49]追加〔昭和35年規則２号〕、一部改正〔昭和42年規則21号・44年74号・50年47号・51年44号・59年18号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_50][bookmark: MOKUJI_24][bookmark: JUMP_JYO_11_0_0]（無償配付）
[bookmark: JUMP_SEQ_51]第11条　公報は、次に掲げるものに無償で配付する。
[bookmark: JUMP_SEQ_52](１)　県議会議員
[bookmark: JUMP_SEQ_53](２)　県内各市役所、町村役場及び市町村議会
[bookmark: JUMP_SEQ_54](３)　その他特に必要と認めるもの
[bookmark: JUMP_SEQ_55]一部改正〔昭和31年規則68号・35年２号・42年21号・51年44号・55年10号・平成16年28号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_56][bookmark: MOKUJI_25][bookmark: JUMP_JYO_12_0_0]（有償配付）
[bookmark: JUMP_SEQ_57]第12条　公報は、前条各号に掲げるもの以外の希望者に対して有償で配付する。
[bookmark: JUMP_SEQ_58][bookmark: MOKUJI_26]２　公報を月極 (ぎ)めで有償配付を受けようとするものは、公報購読申込書（第２号様式）により、知事に申し込まなければならない。
[bookmark: JUMP_SEQ_59]一部改正〔昭和35年規則２号・42年21号・55年10号・59年18号・平成６年３号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_60][bookmark: MOKUJI_27][bookmark: JUMP_JYO_13_0_0]（購読料）
[bookmark: JUMP_SEQ_61]第13条　公報の購読料の額については、知事が別に定める。
[bookmark: JUMP_SEQ_62][bookmark: MOKUJI_28]２　公報の購読料は、公報の各号ごとの購読にあつては購読する部数に応じ、月極 (ぎ)めの購読にあつては購読する部数及び月数に応じて、申込みの際に支払わなければならない。ただし、知事が特別の事情があると認めたときは、この限りでない。
[bookmark: JUMP_SEQ_63]全部改正〔昭和59年規則18号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_64][bookmark: MOKUJI_29]附　則
[bookmark: JUMP_SEQ_65][bookmark: MOKUJI_30]１　この規則は、公布の日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_66][bookmark: MOKUJI_31]２　神奈川県公報配付規則（昭和26年８月神奈川県規則第57号）は廃止する。
[bookmark: JUMP_SEQ_67][bookmark: MOKUJI_32][bookmark: JUMP_SEQ_68][bookmark: MOKUJI_33][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_33190200006800000000]附　則（昭和31年10月１日規則第68号）
[bookmark: JUMP_SEQ_69]この規則は、公布の日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_70][bookmark: MOKUJI_34][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_33290200002100000000]附　則（昭和32年３月29日規則第21号）
[bookmark: JUMP_SEQ_71]この規則は、昭和32年４月20日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_72][bookmark: MOKUJI_35][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_33590200000200000000]附　則（昭和35年１月５日規則第２号）
[bookmark: JUMP_SEQ_73]この規則は、公布の日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_74][bookmark: MOKUJI_36][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_33590200010400000000]附　則（昭和35年12月27日規則第104号）
[bookmark: JUMP_SEQ_75]この規則は、公布の日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_76][bookmark: MOKUJI_37][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_33690200001000000000]附　則（昭和36年２月21日規則第10号）
[bookmark: JUMP_SEQ_77]この規則は、公布の日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_78][bookmark: MOKUJI_38][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_33790200000100000000]附　則（昭和37年１月５日規則第１号）
[bookmark: JUMP_SEQ_79]この規則は、公布の日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_80][bookmark: MOKUJI_39][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_33790200009000000000]附　則（昭和37年10月１日規則第90号抄）
[bookmark: JUMP_SEQ_81][bookmark: MOKUJI_40]（施行期日）
[bookmark: JUMP_SEQ_82]１　この規則は、公布の日から施行（中略）する。
[bookmark: JUMP_SEQ_83][bookmark: MOKUJI_41][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_33890200001800000000]附　則（昭和38年４月１日規則第18号抄）
[bookmark: JUMP_SEQ_84][bookmark: MOKUJI_42]１　この規則は、公布の日から施行（中略）する。
[bookmark: JUMP_SEQ_85][bookmark: MOKUJI_43][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_34290200002100000000]附　則（昭和42年３月28日規則第21号）
[bookmark: JUMP_SEQ_86]この規則は、昭和42年４月１日から施行し、改正後の第５条の規定は、昭和42年４月１日以後神奈川県公報に登載する事項について適用する。
[bookmark: JUMP_SEQ_87][bookmark: MOKUJI_44][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_34390200008100000000]附　則（昭和43年８月16日規則第81号）
[bookmark: JUMP_SEQ_88]この規則は、公布の日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_89][bookmark: MOKUJI_45][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_34490200007400000000]附　則（昭和44年７月16日規則第74号）
[bookmark: JUMP_SEQ_90]この規則は、公布の日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_91][bookmark: MOKUJI_46][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_35090200004700000000]附　則（昭和50年５月16日規則第47号）
[bookmark: JUMP_SEQ_92]この規則は、公布の日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_93][bookmark: MOKUJI_47][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_35190200004400000000]附　則（昭和51年３月31日規則第44号）
[bookmark: JUMP_SEQ_94][bookmark: MOKUJI_48]１　この規則は、昭和51年４月１日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_95][bookmark: MOKUJI_49]２　この規則の施行の日以後最初に発行する定期の公報に登載すべき原稿の締切日時については、なお、従前の例による。
[bookmark: JUMP_SEQ_96][bookmark: MOKUJI_50][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_35590200001000000000]附　則（昭和55年３月14日規則第10号）
[bookmark: JUMP_SEQ_97]この規則は、公布の日から施行し、改正後の第６条の２の規定は、昭和55年４月１日以後に発行する神奈川県公報に登載する事項の原稿について適用する。
[bookmark: JUMP_SEQ_98][bookmark: MOKUJI_51][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_35990200001800000000]附　則（昭和59年３月23日規則第18号）
[bookmark: JUMP_SEQ_99]この規則は、昭和59年４月１日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_100][bookmark: MOKUJI_52][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_40490200003200000000]附　則（平成４年４月24日規則第32号）
[bookmark: JUMP_SEQ_101]この規則は、公布の日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_102][bookmark: MOKUJI_53][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_40690200000300000000]附　則（平成６年３月１日規則第３号）
[bookmark: JUMP_SEQ_103][bookmark: MOKUJI_54]１　この規則は、平成６年４月１日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_104][bookmark: MOKUJI_55]２　改正前の様式に基づいて作成した用紙は、なお当分の間、使用することができる。
[bookmark: JUMP_SEQ_105][bookmark: MOKUJI_56][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_40990200003500000000]附　則（平成９年３月31日規則第35号）
[bookmark: JUMP_SEQ_106]この規則は、平成９年４月１日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_107][bookmark: MOKUJI_57][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_41390200009600000000]附　則（平成13年６月22日規則第96号）
[bookmark: JUMP_SEQ_108]この規則は、公布の日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_109][bookmark: MOKUJI_58][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_41690200002800000000]附　則（平成16年３月30日規則第28号）
[bookmark: JUMP_SEQ_110]この規則は、平成16年４月１日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_111][bookmark: MOKUJI_59][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_42290200002900000000]附　則（平成22年３月30日規則第29号）
[bookmark: JUMP_SEQ_112][bookmark: MOKUJI_60]１　この規則は、平成22年４月１日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_113][bookmark: MOKUJI_61]２　改正前の第５条、第６条及び第７条第１項の規定は、平成22年４月６日以前に発行する公報については、なおその効力を有する。この場合において、改正前の第５条中「室及び課並びに」とあるのは「課及び」と、「法務文書課長」とあるのは「政策法務課長」とし、改正前の第６条中「法務文書課長」とあるのは「政策法務課長」とする。
[bookmark: JUMP_SEQ_114][bookmark: MOKUJI_62][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_42490200002500000000]附　則（平成24年３月30日規則第25号抄）
[bookmark: JUMP_SEQ_115][bookmark: MOKUJI_63]（施行期日）
[bookmark: JUMP_SEQ_116]１　この規則は、平成24年４月１日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_117][bookmark: MOKUJI_64][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_42590200004200000000]附　則（平成25年３月29日規則第42号抄）
[bookmark: JUMP_SEQ_118][bookmark: MOKUJI_65]（施行期日）
[bookmark: JUMP_SEQ_119]１　この規則は、平成25年４月１日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_120][bookmark: MOKUJI_66][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_42690200004100000000]附　則（平成26年３月28日規則第41号抄）
[bookmark: JUMP_SEQ_121][bookmark: MOKUJI_67]（施行期日）
[bookmark: JUMP_SEQ_122]１　この規則は、平成26年４月１日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_123][bookmark: MOKUJI_68][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_42890200002500000000]附　則（平成28年３月29日規則第25号抄）
[bookmark: JUMP_SEQ_124][bookmark: MOKUJI_69]（施行期日）
[bookmark: JUMP_SEQ_125]１　この規則は、平成28年４月１日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_126][bookmark: MOKUJI_70][bookmark: JUMP_FUSOKU_CODE_50190200001500000000]附　則（令和元年６月25日規則第15号）
[bookmark: JUMP_SEQ_127]この規則は、令和元年７月１日から施行する。
[bookmark: JUMP_SEQ_128][bookmark: MOKUJI_71][bookmark: JUMP_SEQ_129][bookmark: MOKUJI_72][image: https://en3-jg.d1-law.com/kanagawa-ken/download_RTF.gif]第１号様式（法令番号簿）（第６条関係）（用紙　日本産業規格Ａ４横長型）
[image: 第１号様式（法令番号簿）（第６条関係）（用紙　日本産業規格Ａ４横長型）]
[bookmark: JUMP_SEQ_131]全部改正〔平成13年規則96号〕、一部改正〔平成22年規則29号・令和元年15号〕
[bookmark: JUMP_SEQ_132][bookmark: MOKUJI_73][image: https://en3-jg.d1-law.com/kanagawa-ken/download_RTF.gif]第２号様式（第12条関係）（用紙　日本産業規格Ａ４縦長型）
[image: 第２号様式（第12条関係）（用紙　日本産業規格Ａ４縦長型）]
[bookmark: JUMP_SEQ_134]全部改正〔昭和59年規則18号〕、一部改正〔平成６年規則３号・22年29号・令和元年15号〕
[bookmark: _GoBack]

image3.gif
B OB OE oW A E

WEINEAEE k3 Rams k3 AAET A

HWALIOTHUAZTT .
# A 8

WEIEATE R

HEFS
I3 W[%AKEOTQ\§KW%Q
B \prmie amROREE
FHELE ()

FHELEES

TEES

"% 1 FF5m
S
2 RREERT (FREHD b S)IRAHROBMAN RE 58813, EIREEHRL
TLES,
HEFS
& FF (FEHD
i &

#® (R RUSBHLERSE. BAOHAROBRIERLTIE

image1.gif

image2.gif
BEES|BE B(EE

£